
۱۲۹سالنسینماتاپایانمهربهرهبرداریمیشود
فنــاوری،  توســعه  مدیــرکل 
ســینمایی، ســمعی و بصــری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بــا اعلام ایــن خبر کــه در طول 
یــک  ســال گذشــته حــدود ۱۸ 
سینما به ناوگان سینمایی کشور 
افزوده و باعث شــده حدود ۴۰ 

درصد در این حوزه افزایش داشته باشیم، گفت: »در طول یک  سال گذشته 
حدود ۱۸ سینما به ناوگان سینمایی کشور افزوده و باعث شده است حدود ۴۰ 
درصد در این حوزه افزایش داشــته باشــیم.« محمدرضا فرجی در گفت وگو 
با مهر به این موضوع اشــاره کرد که »ما ســرمایه گذاران بخش خصوصی را 
تشویق می کنیم در مناطق نیازمند به سالن، طرح های خودشان را اجرا کنند. 
در ایــن خصــوص ما مجوز بیش از ۲۳ پردیس ســینمایی را صادر کردیم که 
این پردیس ها در مراحل مختلف آماده سازی قرار دارند. علاوه بر این تا پایان 
مهر حدود ۲۳ ســالن ســینمایی به ۱۰۶ ســالنی که از قبل آماده کرده بودیم، 
اضافه خواهند شــد که مجموع سالن های ساخته شــده در یک  سال گذشته 
بــه ۱۲۹ ســالن خواهد رســید.« فرجی در پایــان درباره تجهیز و به روز رســانی 
سالن های سینما گفت: در طول یک سال گذشته اولین پردیس سینمایی در 
شهر پرند افتتاح شد. همچنین در این مدت تجهیزات حدود ۳۰ سالن سینما 
به روز رسانی شده است. یعنی هم به وضعیت خود سالن مثل پرده سینما، 
کیفیت، صندلی و غیره هم به مســائل دیگری مثل ارتقای تجهیزات صدا و 

سایر ملزوماتی که نیاز به بازسازی داشتند، پرداخته شده است. 

برپایی۳۱۲نمایشگاههنرهایتجسمیدرتهران
مرکز هنرهای تجسمی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، طی 
۶ ماهــه نخســت ســال ۱۴۰۱، 
مجوز برگزاری ۳۱۲ نمایشــگاه 
نگارخانه هــای  در  را  هنــری 
مختلــف شــهر تهــران صــادر 
کــرده و تمدید مجــوز فعالیت 

بــرای ۱۳ نگارخانــه، ثبت مالکیت معنوی برای ۱۴ اثر هنــری و صدور جواز 
تأســیس برای ۱۱ دفتــر گرافیــک، از دیگر اقدامات مرکز هنرهای تجســمی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در فصل های بهار و تابستان است. همچنین 
در ۶ ماه نخســت امسال، ۲۷ درخواســت برای صدور گواهی هنری از سوی 
هنرمندان حوزه تجسمی به مرکز واصل شده که تمامی گواهی های مذکور 
به درخواســت کنندگان تخصیص یافته اســت. به گزارش ایرنا و به اســتناد 
ایــن گزارش، ۱۷۰ هنرمند در ۶ ماهه نخســت امســال به عضویت صندوق 
اعتباری هنر درآمده اند و عضویت ۳۷۹ هنرمند دیگر نیز مورد تمدید قرار 
گرفته اســت. از دیگر اقدامات مرکز هنرهای تجســمی در ۶ ماهه نخســت 
ســال ۱۴۰۱ می توان به برقراری بیمه برای ۱۷۰ هنرمند و اعطای وام به ۶۸ 
هنرمند اشاره کرد. همچنین هشت هنرمند مشمول دریافت مستمری و سه 
هنرمند نیز مســتعد تخصیص کمک بلاعوض شناخته شده اند. براساس 
گزارش مرکز هنرهای تجســمی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، در ۶ ماه 
اول سال ۱۴۰۱، ۹۸ درخواست از سوی هنرمندان و مدیران نگارخانه ها مبنی 
بــر خروج ۱۰۷۸ اثر از کشــور به مرکز هنرهای تجســمی اعلام وصول شــده 
کــه از این تعداد، با خروج ۱۰۵۹ اثر موافقت و مجوز ارســال آنها به مقاصد 

مختلف صادر شده است. 

نمایش۴۰پوستربرگزیده»پیامبرمهربانی«
نهمین دوره جشــنواره پوســتر 
»پیامبــر مهربانی« بــه دبیری 
همــت  بــه  عطــارزاده  جــلال 
برگــزار  اندیشــه  فرهنگســرای 
می شــود که ۴۰ پوستر برگزیده 
آن بــرای عمــوم علاقه مندان 
بــه نمایش درآمــد. به گزارش 

ایرنا از فرهنگسرای اندیشه، نمایشگاه پوستر »پیامبر مهربانی«، جدیدترین 
برنامه این فرهنگسراســت که به مناســبت میلاد پیامبر مکرم اسلام)ص( 
و هفته وحدت در نگارخانه اندیشه به نشانی خیابان شریعتی، نرسیده به 
پل ســیدخندان، بوستان شهید منفرد نیاکی در حال برگزاری است. در این 
نمایشــگاه، ۴۰ پوســتر برگزیده از بین صدها اثر رسیده به جشنواره »پیامبر 
مهربانــی« توســط هیــأت داوران انتخــاب شــده و در معــرض دیــد عموم 
علاقه مندان قرار می گیرد. هیأت داوران این جشنواره استادانی نظیر اشکان 
قازانچای، سیدمحمد یاسینی و علی قسمتی هستند. نهمین دوره جشنواره 
»پیامبــر مهربانی« در بخش پوســتر به دبیری اســتاد جلال عطــارزاده و به 
همت فرهنگســرای اندیشــه برگزار می شــود. این برنامه شــامل فراخوان، 
گردآوری و داوری آثار توســط اســتادان رشته گرافیک، برگزاری نمایشگاه و 
تجلیل از نفرات برتر است. براساس این گزارش، نمایشگاه پوستر »پیامبر 
مهربانی« از پنجشــنبه )۲۱ مهرماه( در نگارخانه اندیشــه آغاز شده و تا ۲۸ 
مهرمــاه ادامــه دارد. پــس از پایان این رویــداد، نمایش پوســترهای پیامبر 
مهربانــی تــا روز جهانی مهربانــی )۲۲ آبان ماه( مصادف بــا اختتامیه این 

رویداد در گالری گذرگاه داخلی فرهنگسرای اندیشه ادامه دارد.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

جشنوارهفارابیتجلیفعالیتهایفرهیختگان
حوزهعلومانسانیکشوراست

 عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در نشست 
خبــری چهاردهمیــن جشــنواره بین المللــی فارابی گفــت: این جشــنواره 
تجلــی و عصــاره فعالیت های پژوهشــگران، اســتادان و فرهیختگان حوزه 
علوم انســانی کشــور اســت.وی با اشــاره به اقدامات وزارت علــوم در حوزه 
علــوم انســانی گفت: ایــن وزارتخانه چند برنامــه در حوزه علوم انســانی را 
پیگیری می کند که اولین اقدام آن راه اندازی مرکز علوم انسانی بوده است. 
همچنیــن بازنگــری آیین نامه ارتقا از دیگــر مواردی بوده که توســط وزارت 
علوم پیگیری شــده اســت. اصحاب علوم انســانی بارها از این موضوع گله 
داشــتند که ارزیابی فعالیت های علوم انســانی براســاس شاخص هایی که 
متناســب بــا فعالیت این حوزه باشــد، انجام نمی گیرد و بر همین اســاس 
آیین نامه ارتقا در دستور کار بازنگری قرار گرفت و امیدواریم بعد از بازنگری 
کلی، انعطاف لازم را با علوم انسانی داشته باشد.کلانتری افزود: همچنین 
شیوه نامه سرآمدان در کشور توسط وزارت علوم تهیه و ابلاغ شد که در این 

شیوه نامه به صورت ویژه به علوم انسانی توجه شده است.
حجت الاســلام رضــا غلامــی نیز در ادامه این نشســت با اشــاره بــه اهداف 
برگزاری جشــنواره فارابی، گفت: هدف اصلی جشنواره بین المللی فارابی 
کــه بدون اغــراق، یکی از معتبرترین جشــنواره های علمی در عرصه علوم 
انســانی و اســلامی محســوب می شــود، اولًا، شناســایی برتریــن نظریــات و 
نوآوری های علمی در علوم انسانی و اسلامی ثانیاً، معرفی آنها به جامعه 
علمــی جهت اســتفاده و الگوبــرداری و ثالثاً، تشــویق و حمایــت معنوی و 
مــادی از صاحب نظــران و نوآوران برجســته اســت.در ادامه این نشســت، 
عباس زاده دبیر علمی جشــنواره فارابی نیز با اشــاره به اضافه شدن جایزه 
صلــح و دوســتی در دوره چهاردهــم جشــنواره گفــت: در ایــن دوره بنــا به 
پیشــنهاد برخــی دســتگاه های بین المللی و نظــر مســاعدت وزارت عتف، 

جایزه صلح و دوستی را به چهاردهمین دوره جشنواره اضافه کردیم. 
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فرهنگی/ محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی در نشســت هم اندیشــی ســتاد 
هماهنگــی کانون هــای مســاجد بــا بیــان اینکــه 
مســجد مهــم تریــن ســرمایه فرهنگــی انقــلاب 
اسلامی است، گفت: »کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد کشــور برای حفــظ محوریــت فرهنگ و 
هنر در مســاجد تأسیس شــده اند و فعالیت های 
کانون ها باید منسجم و متمرکز بر جذب کودکان 
و نوجوانــان باشــد.«او افزود: »امــام خمینی)ره( 
فرمود که مســاجد سنگر اســت، سنگرها را حفظ 
کنیــد. امــام راحل با این جملــه در واقع یک خبر 
می دهد، مســاجد و شبکه دینی بودند که انقلاب 
اســلامی را به وجود آوردند و همین مســاجد نیز 
انقلاب را حفظ می کنند و اشــتباه اســت که کسی 
تصــور کنــد در ایــن فضــای جدیــد بایــد از بســتر 

دیگری استفاده شود. البته من مخالف استفاده از 
این امکانات نیستم اما تأکید بر استفاده از مزیت 
خودمان یعنی مساجد و پیوند مردم با روحانیت 
دارم.«وی ادامــه داد: »در قــرون ســوم تــا پنجــم 
که ســه دولــت آل بویــه، حمدانی هــا و همچنین 
فاطمی ها در مصر حکومت می کردند، شاهد سه 
دولت مبتنی بر عقلانیت از مکتب اهل بیت)ع(، 
در آن دوران هســتیم که در کنار مساجد در دوران 
آل بویــه، بیــت الحکمه ها شــکل گرفــت و محل 
مباحثــه و گفت و گو و آزاداندیشــی بیــن مذاهب 
مختلــف در کنــار مســاجد ایجــاد شــد. در دوره 
درخشــش تمدن اســلامی، محور مســجد است. 
در کنار مســجد، مجالس آزاداندیشی برگزار شده 
و کتابخانه هــا و دانشــمندان بــزرگ در ایــن دوره 
هستند.«اسماعیلی گفت: »مقام معظم رهبری 

در موضــوع انقــلاب اســلامی و بیانیــه گام دوم، 
افــق را تحقق تمدن نوین اســلامی اعلام کردند. 
تجربه ما در تمدن اســلامی مبتنــی بر محوریت 
مســجد در حوزه فرهنگ اســت. در دوران جنگ 
نیز مســجد، محور همه فعالیت ها بود. اعزام به 
جبهه از مسجد بود. درس های مدارس در دوران 
جنــگ در مســجد برگزار می شــد و ما شــرکت در 
اجتماعــات مدنــی نظــام اســلامی را در مســجد 
یــاد گرفتیم امــا بعد از دهه شــصت همین تفکر 
وارداتــی، چنین رویکــردی را از مســجد به بیرون 
منتقل کرد.«او با اشــاره به سی سالگی راه اندازی 
ســتاد هماهنگی کانون های مساجد کشور گفت: 
»آن روز که کانون ها تأســیس شدند، این دغدغه 
وجود داشت که مبادا شبکه فرهنگی در مساجد با 
تأسیس سایر مراکز از بین برود. کانون ها تأسیس 

شدند که مسجد، محوریت فعالیت های فرهنگی 
هنــری خــود را داشــته باشــد. مــا مســائل بســیار 
مهمــی در این کشــور داریــم، بزرگترین معروف، 
ترویج جایگاه مســجد اســت. احادیــث و روایات 
فراوانــی در اقامــه نمــاز جماعت داریــم و امر به 
معروف به همین معناســت. یعنی شلوغ شدن 
مساجد، صفوف فشــرده نماز جماعت و جمعه 

که بزرگترین معروف ماست.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: »فعالیت های 
کانون ها باید منسجم و مبتنی بر جذب کودکان و 

نوجوانان باشــد. مهم این است که فعالیت های 
فرهنگی هنری در مســاجد باشــد. از ســوی دیگر 
بایــد به طور خاص به مســاجد شــهرهای بزرگ 
توجــه کنیم. مســجد مهم ترین ســرمایه انقلاب 
اسلامی اســت. این ظرفیت بزرگ باید در اختیار 
مردم باشــد و وظیفه ما تســهیل گری برای آحاد 
مــردم باشــد. کانون هــا در ایــن راســتا می تواننــد 
فیلم های ارزشــی و گروه های سرود را به مساجد 
ببرند و کانون های مساجد باید برنامه کمی ارائه 

دهد و نباید زمان را از دست دهیم.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست هم اندیشی ستاد هماهنگی کانون های مساجد:

بایدبرجذبکودکانونوجوانانتمرکزکنیم

کارگــردان فیلم کوتــاه »یه چوم یه لنگ« 
در گفت وگــو بــا مهــر از ایده هــای اولیــه 
برای ســاخت فیلــم اش حرف زد. یاســر 
برزگــر کــه در بخــش رقابــت داســتانی 
کوتــاه  فیلــم  و نهمیــن جشــنواره  ســی 
تهران حضور دارد،  ضمن اشــاره به این 
موضــوع کــه ایده فیلــم را از تــرس های 
دوران کودکیش گرفته درباره فضاسازی 
فیلــم هــم بیــان کــرد: فضــای فیلــم در 
مرحلــه نوشــتن فیلمنامــه بــرای مــن و 
همسرم  آرزو خانجانی که تهیه کنندگی 
از  شــد.  روشــن  اســت،  عهــده دار  را  کار 
آنجــا که من متولد شــمال ایران هســتم 
و دوران کودکــی و نوجوانــی خــودم را در 

اقلیم شمال ایران گذراندم، می دانستم 
که بستر فیلم، بوم شــمال و افسانه های 
شــمالی خواهد بــود. برزگر در پاســخ به 
اینکه ســاخت فیلم هایی نظیر »یه چوم 
می دانــد،  ســخت  چقــدر  را  یه لنــگ« 
گفــت: ناممکن کــه به هیچ وجــه، چون 
بالاخــره ممکن هســت، چرا کــه با توجه 
به پیشرفت ســینمای ایران در سال های 
اخیر، ســاخت انواع فیلم به نظر ممکن 
می آید اما ســاخت چنیــن فیلمی بویژه 
در»سینمای کوتاه«سختی ها و مشکلات 
زیادی  برای گروه ســازنده به همراه دارد. 
با توجه به شرایط تهیه بودجه برای فیلم 
کوتاه که اغلب به صورت مســتقل است، 

محدودیت هــای فراوانی در بخش تهیه 
و تولید برای فیلمســاز وجــود دارد، البته 
با وجود این محدودیت ها نظر شخصی 
من این اســت که فیلمسازان بهتر است 
به دنبــال روایت هایــی جدیــد در قالــب 
ژانرهای متنوع باشــند، چراکه ســینمای 
جهــان بــه روایت هایــی نــو نیــاز دارد. او 
درباره تأثیر جشــنواره فیلــم کوتاه تهران 
بر مسیر فیلمسازی فیلمسازها توضیح 
داد: یکــی از مهم تریــن انگیزه هــای یک 
فیلمساز در درجه اول داشتن مخاطبانی 
در اقلیم و بوم خودش اســت و چه بهتر 
که جشنواره معتبر داخلی، این امکان را 
برای او فراهم کند. جشنواره بین المللی 

فیلــم کوتاه تهران در ســال های گذشــته 
کمــک فراوانی بــه معرفی فیلمســازان 
جــوان چــه در ســطح داخلــی و چــه در 

سطح جهانی کرده است.
 به همین دلیل برای من به شــخصه 
حضــور در این جشــنواره اهمیت زیادی 
»یه چــوم  کوتــاه  فیلــم  کارگــردان  دارد. 
یه لنگ« همچنین گفت: جایزه همیشه 
خوشــحال کننده و امیدوار کننده اســت، 
فیلــم  جشــنواره  جایزه هــای  کمااینکــه 
کوتــاه تهران مبلغ قابل توجهی اســت و 
می شود به عنوان کمک هزینه فیلم های 
آینــده بــه آن نگاه کــرد. همچنین جایزه 
در بخش هــای مختلف به نوعــی اعتبار 

از  یــک  هــر  کاری  حــوزه  در  حرفــه ای 
هنرمندان اســت. من و گــروه فیلم کوتاه 
»یه چوم یه لنگ« تــلاش کردیم  هریک 
بهتریــن کار خودمــان را انجــام دهیم تا 
در نهایت یــک اثر با کیفیت خلق کنیم، 
اگر این اتفاق با جایزه همراه باشد باعث 
خوشحالی مان اســت. برزگر در پایان در 
مــورد انتظــارش از جشــنواره فیلم کوتاه 

تهران بیــان کرد: انتظار من از جشــنواره 
این اســت کــه هیــأت داوران بــا توجه به 
رویکــرد امســال جشــنواره کــه تنــوع ژانر 
است و همچنین اهمیت نگاهشان برای 
فیلمسازان، نظر ویژه ای به فیلم هایی که 
در قالب ژانر ارائه شده اند، داشته باشند 
چراکه ایــن رویکرد باعث ارتقای کیفی و 

تنوع  تولیدات آینده خواهد شد. 

یاسر برزگر کارگردان فیلم کوتاه »یه چوم یه لنگ«:

ترسهایکودکیامرافیلمکردم

علاقه مندان به فیلم در نوار غزه که ده ها سال است 
به دلیل تخریب ســینماها در جریــان ناآرامی ها در 
ایــن منطقه از رفتن به ســینما محــروم بوده اند، از 
شــانس نادری برای دیدن مجموعه ای از آثار روی 
پــرده بزرگ برخوردار شــده اند. به گــزارش رویترز، 
ســینما زمانــی در غــزه رونق داشــت و تماشــاگران 
برای دیدن فیلم های عربی، غربی و آسیایی هجوم 
می آوردند، اما سالن های سینما در انتفاضه اول در 
ســال ۱۹۸۷ به آتش کشــیده شــد و ســپس در سال 
۱۹۹۶ دوباره در جریان موج دیگری از خشونت های 

داخلــی ســوخت. از آن زمــان، مــردم غــزه مجبور 
شــدند به تلویزیــون و ســامانه های نمایش آنلاین 
روی بیاورند و فرصت دیدن فیلم روی پرده بزرگ 
سینما برای افرادی که تحت محاصره مرزی اعمال 
شده توسط اســرائیل و مصر قرار دارد، اتفاقی نادر 
است. جشنواره فیلم حقوق بشــر رِد کارپت که روز 
پنجشــنبه در نوار غزه افتتاح شــد، حــدود ۴۰ فیلم 
را در یــک مرکــز فرهنگی به تازگی بازســازی شــده 
بــه نمایش می گــذارد که نیمــی از ایــن فیلم ها به 
درگیــری چند دهــه ای با رژیــم اشــغالگر و بقیه به 

مســائل حقوق بشــر در سراســر جهان می پردازند. 
»منتصر السابه« مدیر اجرایی این جشنواره عنوان 
کرد که به جشــنواره غزه افتخــار می کند اما امیدوار 
است سینماها دوباره باز شوند و اضافه کرد: »ما در 
غزه سینماهایی داریم که تعطیل هستند، آنها را باز 
کنید.« حدود ۳۰۰ فیلم از ۶۰ کشور جهان متقاضی 
 شــرکت در جشــنواره فیلم حقــوق بشــر رد کارپت 
 )Red Carpet Human Rights Film Festival(
از نمایــش توســط  انتخابــی پیــش  بودنــد و آثــار 
مقامــات محلی در غزه بررســی شــدند که از ســال 

از  گــروه حمــاس کنتــرل می شــود.  ۲۰۰۷ توســط 
جمله فیلم های نمایش داده شــده در این رویداد 
ســینمایی می تــوان بــه »یــازده روز در مــاه مه« به 
کارگردانــی مشــترک »محمــد صــواف« کارگردان 
اهل غزه و کارگردان بریتانیایی »مایکل وینترباتم« 
اشــاره کــرد کــه داســتان ۶۶ کودک کشــته شــده در 
جنــگ ۱۱ روزه بیــن اســرائیل و شــبه نظامیان غــزه 
در مــاه مــه ۲۰۲۱ را روایت می کند کــه در آن »کیت 
وینزلــت« بازیگــر برنده اســکار هالیــوودی، روایت 

داستان را بر عهده دارد.

گروه فرهنگی: در فاصلــه ۵ روز تا آغاز 
ثبت نام فیلم های ایرانی در جشــنواره 
فیلــم فجــر، ۱۰۰ فیلم از شــرایط کافی 
بــرای حضــور در بزرگ تریــن رویــداد 
هســتند.  برخــوردار  کشــور  ســینمایی 
بــه گــزارش ایرنــا، از ابتدای امســال به  
صورت ماهانه بر تعداد فیلمنامه های 
ارائه  شــده بــه شــورای پروانه ســاخت 
افــزوده شــد و بــه ایــن ترتیــب بــرای 
خردادمــاه ۵ فیلمنامه، برای تیرماه ۵ 
فیلمنامه، برای مردادماه ۱۰ فیلمنامه، 
و  فیلمنامــه   ۱۵ شــهریورماه  بــرای 
بــرای ۲۴ روز نخســت مهرمــاه نیز ۲۵ 
فیلمنامــه بــه شــورای پروانه ســاخت 
ارائه شد. این آمار افزایشی در شرایطی 
مهم تلقی می شــود که تا پیش از این، 
جریانی در ســینمای ایــران به  صورت 
هدفمنــد، از تحریــم جشــنواره فیلــم 
فجر این دوره به  دلیل نبود فیلم کافی 
خبــر داده بــود، حــال آنکــه بــا نگاهی 
بــه اســامی هنرمندانــی که به شــورای 
پروانه ساخت، فیلمنامه ارائه داده اند، 
متوجه می شــویم وجود این اســامی و 
البتــه افرادی که طی ۲ ماه آینده از این 
شورا پروانه می گیرند، قطعاً به حرارت 

تنور جشنواره خواهد افزود. 
ë حذف کارساز ۲ بند محدود کننده

وجــود ۲ بنــد هوشــمندانه در متن 
فراخوان جشــنواره این دوره، بر تعداد 
تولیداتی که می توانند در فجر امســال 
بنــد  افــزود.  خواهــد  کننــد،  شــرکت 
هوشمندانه نخست،  عدم  محدودیت 
زمانی برای تولیدات ســینمایی است. 
تــا پیش از ایــن، یکــی از بندهای مهم 
فراخوان جشنواره فجر، منوط به سال 
ساخت اثر بود که همواره ۱۲ ماه منتهی 
بــه زمــان جشــنواره را شــامل می شــد 
امــا در جشــنواره امســال، فیلم هایــی 
می توانند فرم این رویداد را پر کنند که 
تا قبــل از بهمن ۱۴۰۱، بــه هیچ نحوی 
نمایش داده نشده اند. بند هوشمندانه 
دوم، شکســتن عــدد ۲۲ فیلــم بــرای 
آثار بخش مســابقه اســت. تــا پیش از 
ایــن، عــدد ۲۲، یکــی از شــاخص های 
فراخــوان جشــنواره فجر بــود؛ عنوانی 
که در برخی از ســال ها ســبب می شــد  

فیلم هــای خوبــی نتواننــد وارد بخش 
رقابتی شــوند و در برخی سال ها نیز به 
ایــن اندازه فیلم خوب، فرم جشــنواره 
را پــر نمی کرد و داوران به  ناچار مجبور 
بــه پذیرش آثار کم مایه می شــدند. در 
فراخوان جشنواره امســال، هیچ نامی 
از ۲۲ فیلــم برده نشــده و این می تواند 
اتفاق خوبــی برای ارتقــای توان کیفی 
بــرای  باشــد.  جشــنواره فجــر امســال 
خردادمــاه  از  چهل ویکــم،  جشــنواره 
امســال تــا روز ۲۴ مهرمــاه، تعداد ۳۸ 
فیلمنامــه بلند ســینمایی بــه اعضای 
شــده  ارائــه  ســاخت  پروانــه  شــورای 
است. همچنین از ابتدای امسال تا ۲۴ 
مهرمــاه، بــرای ۵۵ فیلمنامــه، پروانه 
ســاخت صادر شده اســت که از جمله 
مهم تریــن چهره هایــی کــه در مقــام 
کارگــردان، موفــق بــه دریافــت پروانه 
ســاخت شــده اند می تــوان بــه بهمــن 
فرمان آرا، کیومرث پوراحمد، کیانوش 
محمــود  شــهبازی،  پرویــز  عیــاری، 
کلاری، محمدحسین لطیفی، محسن 
امیریوســفی، تهمینه میلانــی، نرگس 
آبیــار، شــهریار بحرانــی، محمدعلــی 
باشــه آهنگر، انســیه شاه حسینی، علی 
ژکان، مهــدی جعفری، تورج اصلانی، 
علیرضــا امینی، رهبر قنبــری، مهرداد 
خوشبخت، امیرحسین ثقفی، ابراهیم 
ایرج زاد، عادل تبریزی، اصغر نعیمی، 
موفــق،  ســهیل  تقــی زاده،  مصطفــی 
امیــری  حســین  و  پورامیــری  پــدرام 

دوماری اشاره کرد. 
ë حضور چهره ها

کارگردانانــی  میــان  از  همچنیــن 

آنهــا  فیلمنامــه  ســاخت  پروانــه  کــه 
هفته هــای  و  روزهــا  طــی  احتمــالاً 
آینــده صادر می شــود نیز می تــوان به 
موتمــن،  فــرزاد  صبــاغ زاده،  مهــدی 
مجید مظفــری، بهروز شــعیبی، علی 
روئین تــن، ســام قریبیــان، مصطفــی 
رضــا  معیریــان،  آرش  شایســته، 
گــوران، بهتــاش صناعی هــا، ابراهیــم 
لوافی پــور،  رامتیــن  ابراهیمیــان، 
ســهیل بیرقی، علی قوی تــن و مزدک 
ایــن  بــه  کــرد.  اشــاره  میرعابدینــی 
فیلــم  جــوان  کارگردانــان  فهرســت، 
اولــی را نیــز بایــد افــزود کــه هــر ســاله 
به عنوان غافلگیری هایی بزرگ، برگ 
برنده هــای خوبــی را بــرای جشــنواره 
رو می کننــد. فــارغ از این نام هــا و البته 
جوانانــی کــه در قامت فیلــم اولی، به 
جشــنواره چهل ویکــم فجــر می روند، 
بایــد از پروژه هایی آماده ســخن گفت 
که نتوانستند خود را به جشنواره چهلم 
محتمــل  بســیار  بنابرایــن  برســانند. 
پروژه هــا  ایــن  از  بســیاری  کــه  اســت 
مانند »مســت عشــق« حســن فتحی، 
کوثــری،  جهانگیــر  آبــی«  »رگ هــای 
»کابــل پــلاک ۱۰« نویــد محمــودی و 
»پیر پســر« اکتای براهنی در جشــنواره 
فجــر امســال رونمایــی شــوند. تعداد 
فیلم هایــی کــه کلیــد خورده انــد یــا از 
شــورای پروانــه ســاخت، مجــوز گرفته 
و هنــوز فیلمبــرداری آنهــا آغاز نشــده 
و فیلم هایــی که نتوانســتند خــود را به 
جشــنواره چهلم برســانند، تا به امروز 
۱۰۰ فیلم است که این آمار، قطعاً طی 

هفته های آتی، بیشتر می شود.

گــروه فرهنگی/ پردیــس تئاتر شــهرزاد با اجرای ۷اثر نمایشــی، 
آغازگر روند اجراهای تئاتری بعد از وقفه ایجاد شده طی روزهای 
اخیر شــد تا گامی در راستای روشــن نگه داشتن چراغ اجراهای 
تئاتری کشور بردارد. به گزارش »ایران«، این مجموعه نمایشی با 
همراهی و تعامل گروه های نمایشی، اجراهای »من یک زنم«، 
»دوســتان کمُدی«، »مبــارک در ژاپــن«، »کمدی اکتشــافات«، 
»شــبی در تهران«، »نیم وجبی و فیلادلفیا« را در برنامه مهرماه 
خــود قــرار داده و اجــرای برخــی از نمایش هــا کــه شــرایط اجرا 
نداشــتند هــم بــه تاریخ هــای دیگر موکول شــده که »ســینگل« 
بــه نویســندگی مهــدی ضیاچمنــی و همین طــور نمایش های 
»کیتسار«، »ویتسک« و »چای سرخالی« از جمله آثاری هستند 
که قرار بود در بوتیک تئاتر ایران اجرا شــوند و طی تعامل سالن 
و گروه هــای نام بــرده در زمــان دیگــری بــه صحنــه می رونــد. از 
جملــه موضوعاتی که تئاترهــای روی صحنه در شــهرزاد به آن 
پرداخته اند نمایش هایی  است با محوریت زنان، نمایش ایرانی، 
ســختی های تولید یک اثر تئاتری توســط گروه های نمایشــی در 
دوران رکود، تنهایی انســان معاصر و همچنین نمایش هایی در 

حوزه کودک و نوجوان. 
ë »دوستان کمُدی«

نمایــش »دوســتان کمــدی« بــه کارگردانی بابک توســلی از 
۲۷ مهــر مــاه به صحنه  مــی رود و ســیما تیرانداز، بهنام تشــکر، 
معصومــه رحمانی و ســینا رازانــی در این نمایــش ایفای نقش 
می کنند. نمایش »دوستان کمدی« نوشته گابور روسو فرانسوی  
با ترجمه ســاناز فلاح فرد بــه موضوع حقارت انســان در جهان 
معاصر می پردازد و داستان حول زوج نسبتاً مرفهی می چرخد 
کــه از زندگــی روزمره زناشــویی خود خســته شــده اند و تصمیم 
می گیرند رابطه خود را با خرید دوست از فروشگاه، درمان کنند. 

ë روایتی از کریستف کلمب
نمایش »کمدی اکتشــافات« به نویســندگی امیــد طاهری و 
کارگردانی حامد وکیلی روایتی از داســتان »کریســتف کلمب« و 
کشف قاره امریکا توسط اوست که در قالب طنز در تئاتر شهرزاد 
بــه صحنه می رود. این کار 5بازیگر اصلی و ۲۳ بازی ســاز و گروه 
حرکت دارد و هر شب ساعت ۲۱:۳۰ در سالن ۲ تئاتر شهرزاد به 

صحنه می رود. 
ë فداکاری های زنان تاریخ

نمایــش »من یــک زنــم« بــه نویســندگی و کارگردانی علی 
خودســیانی با بازی الهه خوش قامت، روایت کننده قصه زنانی 
اســت کــه در طــول تاریــخ توســط تاریخ نویســان خدمات شــان 
دیده نشــده و یا حدف شده اند. این نمایش نگاه متفاوتی است 
از تهمینــه اســطوره ای؛ ملک نســای تاریخــی و زنــی مهاجــر در 
روزگار امــروزی ا ســت که روایت کننده ســختی ها و فداکاری های 
زنــان در همــه اعصــار را بــه صحنــه می بــرد. علی خودســیانی 
فیلمنامه نویس، نمایشنامه نویس و از گرجی های ایران است. او 
در مقطع کارشناسی رشته کارگردانی نمایش دانشکده سینما و 
تئاتر تحصیل کرده است و فعالیت حرفه ای در زمینه نویسندگی 
را از ســال ۱۳۷۰ بــا نــگارش نمایشــنامه »ماشــین نویس ها« به 

کارگردانــی اصغــر فرهــادی آغــاز کــرده اســت. مجموعه هــای 
تلویزیونی دنیای شیرین دریا، زمســتانه، دنیای شیرین، تولدی 
دیگر و مرز خوشبختی از مهم ترین آثاری هستند که نگارش آنها 
برعهده خودسیانی بوده است. نمایش »من یک زنم« هر شب 

ساعت ۱۹ در سالن شماره ۳ روی صحنه می رود.
ë اجرای مخفیانه یک تئاتر 

نمایش »شــبی در تهران« نوشــته محمد چرمشیر است که 
به کارگردانی شایان مستوفی در سالن ۳ تئاتر شهرزاد به صحنه 
می رود. در خلاصه داســتان این اثر نمایشــی آمده است: پس از 
برکناری رضاخان، یک گروه تئاتری تصمیم به اجرای نمایشی 
درباره وقایع شــهریور ۱۳۲۰ می گیرند. اداره نمایش وقت اجازه 
اجــرای نمایــش را به آنهــا نمی دهــد و گروه تصمیــم می گیرد 
به طور مخفیانه نمایش را یک شب برای دوستان خود اجرا کند. 

ë نمایشی به یاد سعدی افشار
»مبارک در ژاپن« در فضای نمایش های ایرانی به کارگردانی 
علی فتحعلی اســت که از یکم آبان ســاعت ۱۹ در ســالن شماره 
یــک پردیس تئاتر شــهرزاد به صحنــه می رود. علــی  فتحعلی، 
داوود داداشی، محمود  موسوی، حمیدرضا  لازمی، نگار  مقدسی، 
حمیدرضا جهانگیری، حمیدرضا  مرادی و محمد  حاج محمدی 
در ایــن اثــر نمایشــی ایفــای نقش می کننــد. این نمایــش به یاد 
زنده نام سعدی افشار با حضور بازیگران پیشکسوت نمایش های 
آیینــی و ســنتی به صحنه مــی رود. ایــن اثر در دهــه ۷۰ با حضور 
سعدی افشار در استان های مختلف کشور، اجراهای موفق داشته 
اســت. داســتان »مبــارک در ژاپن« در ســال های ۱۳۶۸ تــا ۱۳۷۰ 
می گذرد که پس از تعطیلی سالن های لاله زار، تعدادی هنرمند 
با مشــکلات مالی بســیار، برای کار بــه ژاپن مهاجــرت می کنند. 
فردی که از آنها مبلغی دریافت کرده بود سرشان کلاه می گذارد 
و آنها در عروسک ســازی مشــغول کار می شــوند. روزی تصمیم 
می گیرند سیاه بازی بر اساس نمایشنامه »طبیب اجباری« مولیر 
را بــرای ایرانیــان مقیم ژاپن اجرا کنند و مدیر عروسک ســازی که 
بــا این نمایش آشــنا نیســت فکر می کنــد آنها در پی اغتشــاش 
هستند. نمایش »نیم وجبی« به کارگردانی علیرضا دهقانی هم 
اثــر دیگری  اســت برای مخاطبان کودک و نوجــوان که همه روزه 

ساعت۱۷ در پردیس تئاتر شهرزاد به صحنه می رود.

پردیس شهرزاد با اجرای ۷ نمایش رکورددار اجرای صحنه ای شد

چراغروشنتئاتر
در آستانه آغاز ثبت نام فیلم های ایرانی در جشنواره فیلم فجر
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